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Ceparimen] of Legs Ay

- General Cifice |
I Offca of Pulty Besmarch 1
[ ]
[ ]
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U F==7Rled7id=sasdds=s s7d  Asrjgezs ooz
CNCA(Certification and Accreditation Administration of the People's
Republic of China)g}x =3 3o},

[0 (71%) CNCAE &5 AF E AVt 455 FHske 7Foy. &, &
AAE (FF7, S5, FA4F 5)9 A2 7HEdAY S8 SE A
FAAA FA =5
S 2t

L

St AR 751098

ojf
1o,
A
4
it
f
)
B
0,
i)
f
ol

109) =AIASANE A=A AL

— 223 —



el
L

AQSIQet TE o= tie

=X

o

Nel a7Ag

SESER E R

ST
X

vtk= Hj

=
[e)

—

[e]

’

-

W

718, AALI

)
A

, ©

W
N
Njo
0

AN

~
fITe)

i+

i
nH

—

0

Nlo

—_—

0

el
L

— 224 —



5. JIIHUXHIE Y MAARY[E K DM A F & =]

TEEAR R EEAE =i ] | m

@ FEARXNEERDEMHNERERS

Matlanal Haallh and Family Planslng Commission of ke Pasple’s Republiz af Chine

LRIV 1T

BELR |

[ MG EW SRR, | | [ B FROMZERN. | | [ SE-hREE e MEER. ]

R E RN DR ER T

I TS LT 0] T = e
e

;EEndt k]

Bt | kil
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|| HaR EYol Hiuzy

0 2016 MEY 52 17669 23}, 9 17419 g 72, 7
q

FAE 259 ge FAE 2

o 2015 FHFAE HAE 7|5t 2016'd 1/4E7]17E o]o] A
B2 A7) 4/4BR 717 A AEHQT, 2016 W EY S22 A
1 9.0%, $Y9& 5.2% 247 Z71st9dh

] FDI 71959 $£2¢ AF e 22629 @elz A4 wA 72.3%E =X
st WEY 704 A3 BlEE FAGATH

o FDI 719 & 12399 E8 =2 Ad tiv] 12.1%, 9 10229 &
HE 5.2% Z+2r Z718¥ 3, FDI 719 % 2 Fdu| e 747

80.3%, 63.9% =}X]3t}.

<H4-1> 2014~2016 H|ELF &Z=0! MX(A EH, %)

=

= 20144 20154 201644

TEEUE) 1,501.2 16211 (7.9) 1,7663 (9.0)

TUELE) 1,480.5 1,656.5 (12.0) 1,7411 (5.2)
=SY 207 A354 25.2

A MEY BAY, FTEAYY sAVAR
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g 78 42 FRozA A9 A48T Ao

FEo] TEA Al

- BATE BN

3.8%), A F(4.6%), AAAEF(21.5%), 2

Rz A 7pAHe] 5d
me} 2 AP 5L 20169 24.9%

L=
o

! BE(24.3%)

2249 oY TE Fdwitdo=w

ol ARAE 712
Z7kshe %A A

7 g 201414 2015 20164
BO4E 9 8E 23607 (111)| 30176 (279 34317( 138)
Moz 20949 (168) 2815 (91) 23841 (46)
MR HEE U BE 11,440 ( 79 15,610( 365) 18959( 215)
At 10340 (231) 12011( 163) 13000 ( 83)
JAZT U 2E 7314 (214) 8186 ( 117) 10143( 243)
e 7836 (17.1) 6573(A160) 7,053 (74)
27 2 2RE 6232 (115) 6899 ( 107) 6969 (11)
e Ted 5627 (134) 5344 ( 29) 6058 (37)
4 3556 (309) 2674(A248) 3335 (249
aAsHxaowt 2536 (312) 2878 ( 139 3168 ( 102)

AR HMED BAE, BRE
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AE EAoy 387 AAAE A

T9] 2016 de AW fa
59 49 Utz Ad F7)H] 5.2% S7H T

F5 2 2

T 2 2014 201544 201644
JHET 9 BE 22,500 ( 204) 27,594( 23.1) 28371 ( 29)
MAHEE gl B2 18,722 ( 5.7) 23,125( 23.4) 27,874 ( 20.5)
sSOp= gl 822 8476 ( 5.3) 10,595( 24.8) 10,559 (A0.3)
Mz 7,775 ( 16.8) 7,492 (A2.9) 8,016 ( 7.2)
ZaAE 6,317 ( 10.6) 5958 (A5.7) 6,256 ( 5.0)
MO.Algk QIREXY 4692 ( 24.) 5003 ( 6.7) 5066 ( 1.3)
7|EFE2 3434 (174) 4,236 ( 23.5) 4,806 ( 13.5)
Mox= 7,665 ( 9.9) 5,34(A29.1) %4 (AT3)
ZoiAEl FE 2,576 ( 26.1) 3,760 ( 19.0) 4,39 ( 17.0)
SISHH|Z 3213 ( 144) 3415 ( 63) 3793 (111)

Ag: vEY BAY, FTLAYS sAUAR

o [&] 2016 HMEY At &2 vl=oth. 7|=(3859 23)),
(2209 ©9), YE(1479 &), F7(1149 €8)) ¢£o2 H*E F2&
< Hih 28 A 4= Ao = YENT

o [44¢] 2016 HEY A A7 F3olth $7(5009 g7))o] &
Ao ® 195 7153 7k, $=(3209 €8]), d&(1509 €3),
Ek(1129 22])59Y €22 Vet

- IS HEFY 49 FE A=, 29 £ AT
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<H4-4> 20163 FRIIME +EY MY )
o x5 5 9
= 2 7t 2 o 3 7t = %
1 o= 38,500 5= 50,000
2 == 22,000 o= 32,000
3 A= 14,700 A= 15,000
4 o= 11,400 Chot 11,200
5 z= 6,100 Ef= 8800
6 HEH2tE 6,000 0= 8,700
7 = 6000 | Za|olAof 5100
8 Ofofo|2|E 5,000 HIIEE 4,700
9 o 4900 | olzLAof 3,000
10 Ef=r 3,600 =4 2,800
e 118,200 SHA| 141,300
g MEY BAH, 2R sAUAR
[J 20179 WlEd A A%
o [ZA7E(GDP)] oro/iE 3 (ADB)2 HIEE A 4EES 2016
d 6.0%, 20179 6.3%% 71& AYNE 35 2P o= F9
9 B oo FolPE YR oUW 2y A7 AALE 4R
a2 ot
<Jdg4-1> 2011~2017'3 HEY GDP HHEE(%)

A=

2011

6.0%

014

2015 2006 [*)

2017 (%)

20164, 20173 X

- 232 —




. F-HEY u A

(120169 WETS @59 49) 52 U, 89) +9 WAFE 71T
o WEFE 20159 49] £% WA, 109 59 WAFTFIRoT Bl

[ 20166 HWE
27.4% Z7}3sk 125
22 B ¢o).113)

12

ZANFoR A AA F4Fo] vholus

o ol& 2015~20164
< 72 ’-“5:} o - ofF 9l Aol

39e N5

d 3 oen e ARAE BilE
—H] FTA A2 o]&o| =LA =788 T 94X
& olube 248 Bl

<H4-5> 2012~201641 HHEY $HQ MH T 2|, %)
T2 20124 2013 20144 2015 20164
== 15954(185) | 21,088(32.2) | 22,352( 6.0) | 27,773(24.3) | 32,779(17.6)
= 5,718(12.5) 7,175(25.5) 7,990(11.4) 9,803(27) | 12495(274)
BN 10,236 13,912 14,367 17,971 20,155
Az RRAYY SAVAR (B3 e $2YS2E)
113) HIEG2 F=, &&, U0l ojo] gt=2] A 4919 FASA}L tiid=
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=)= FETS FAFAYY, vteA, FHoaEg ol
AT FUE #E REoR HWEY 24 FUF HFE 2A
3T
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- 4B HHEY £ Z2AE /S5T Yo A

=
18.9% 743 9.29 4 E /=23 QT

<H4-6> HHEY Fo & SZEUT =2, %)

5 201444 201544 20164
] 39 | 58 | 39 | e | 39 | e

_?_?gﬁﬁg)m 2,270 45 4,249 871 5192 222
A 2789 | A387 2,871 29 4,574 59.3
rg%gilﬁf;"ol 597 | 24671 1,266 851 2,512 984
RS 937 0.93 1233 317 1722 39.6
[IgSEON 1,188 4.58 1,110 AB.5 1,203 84
MOXE 600 | 4237 328 | 453 1,088 2312
HAF 978 3.86 977 A01 1077 103
INESNS 713 63.12 1137 594 21| »l89
SCAERIE 508 265 740 456 864 169
HUE 917 | »476 839 N84 822 N21

28 2R A 3] (www.kita.net) (MTI 39+ 7)1&)
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[4] +uete] HEEd s9dF52 FAHE 97,
A EA(FDDAAZREH ] SAF 5

v, 2, 34717, 7et AHAF, 7175

- 20161 HWEY #9419 F5& FHEZ A9 F7d8 114%

Z7}1% 31.59 2812 A, HHET 4 299 39 2L 9
Fob AR 747} 24.39 g9 6.39 @Y E YT A2 Ve
o}.
<H4-7> HHEY F8 ¢ S T2, %)
e 20“20145-3 20154 20164
=24 (B | BY | B | 2Y | BE
226;%[;%'7 | 292 55.6 1470 | 4034 | 3145 1139
oz 2160 | 2839 | 2220 28| 2426 9.2
Al 506 | 3422 526 4 628 192
ZiZE 174 141.8 400 1301 552 38
2= 350 51.24 348 AO.7 428 231
AT |7 83 319 150 80.7 340 1267
7[EMOR|IZ 252 1592 272 78 298 96
7|TEE 104 167.2 205 97.2 268 307
2t2t2 206 | 6434 165 | A199 195 181
AHEH| 0} 2A7| 136 1855 201 486 172 | Al44
28 FZEAHE 3] (www.kita.net) (MTI 3&9 7]%)
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2. O HISE MHIBHEN L AN HZH XY g

7t HIEY BA33 x4

OWEY BARPEA W8k E4(2011 vs 2016)

o [F¥xA W3] 5 d Hg tEgle]l FAHPY FEEFL AFHE
(The Ministry of Finance)o]l® |, AFERU %A WHIlE g A=

Lreb.

o [Z9x74 W3] BAEF (General Department of Vietnam customs)
& 2017 4 1 9, FEF * ZA No.65/2015/QD-TTg” o]0 =
+9ae4d Axn , A5 5YsE B2 A 1E ZIER 3 £F

ANMFE FH APAFLE FE oJE2II7HA] FERINES EH A

- 2IEYAA BB R (Risk Management Department) ¢ @i
70 )

o
O
O

o o
H L
i

3] (The reform to modernization reform Committee) 4144

- AW AR, AAM fR w9 G RasT §

B2 AASI] As) 3, AR 59 FE A 397

i

A}o]

[e]
HE

o
o o

- VNACCS/VCIS, &7} =+ (National Single Window)9} ASEAN &
A2+ (ASEAN Single Window) 59 718 2@ W3S F335 Q)
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TE 748 H(2011d H) J4H %(2016'4)
<Al 2|22 | (RiskManagement
Lt == > Department)
HAIE=

SiCh2} 7§ 212|(Thereform to
modernizationreform Committee)

A
=>

A
r=
MR

g ZBARAY FF2A F AFEYd B3 AF_FFBAFG/NEA(2017)

(] #AMPA S22 MZ=3 (General Department of Vietnam

r_l

customs)

o HEY

- AAA ( BAHEF , General Department of Customs)

- AT - AR 9F, AE BSE A A (Customs Departments of

provinces, inter—provinces and cities under central authority)
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Genetal Depanment OF Vistnam
Customs
The waders of the Ganerml
(2H==E)

General Depantment of Customs Agancies
(AN B A
cRI HATNEE ¢BH= BREID

Cuztoms Officex
{ Al 2%

The Depanment of Inlormatian
Techmlogy and Swtlstics and

impart and Export Ta

({29 T EMS)

E SIS Pearmen
(r S2%) (2M - 2 2AW)
The Imeesigation Against The Office
a
Smugging. ()

Supendsion Bueau of Custome

The Degartmant of I nations

Oifice oo peralion

[ 22t s =) (2HM =)

Inspaction Busau of Cusioms The BQEREtan
[ A= (¥ R

Fost-clesarance mapaction
D pl it
(A FEY A=)

The Inspecior — Check
(A=)

TRER WIANAgomae] L e o]
(¥ EHE=)

U1 0|

Thé Onglnlestian
(EH=)

Tal Deparmam - Adminsliation
(B=s - 2H)

The @iam 1o modeimnization
nafarm CommBios
[MCEE W W)

2011 QiR pla

The Genesal Departrent of Customs
[l U] S )
CHIE AL

CHE, TR, SEM

BAE NEME

Customs degarment.
Cestonms Lantml sam and
gouvaleng uniks
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ESN R4
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Ag: A=BAEAH S FFE2A 5 HEYH B AF_FFTBAFGALAE(2017)

— 239 —




U WEge] HA HBAY ol

(] A28} (The World Bank)-e 2004¥2E wld “Doing Business’2 %
3 e nd FAHE HFE 117 Eors RAFEASY “AlGEr] F
& gt (Ease of Doing)"& WEst Q).

o Doing Business 2017, BRux4 =4S AA3} 7] A5t =AME &
o= AMY Al AAETE HE I, ALE 5, A
A& FHE, FAA BE, AoF o, ik E, =FAE A
7Hef A Foltt.

o HZ LE3I oing Business 2017, & vlgo g HEYY wdd 7
< AYER T3 ®Boh 4 9399 A AT

- OSH(289)), AMYUTH469), F(329)), F(969)

o HWEWS ASEAN HoAe tje we 373
2} 2] 8} T

IE BEE HE 498

N

- ANE2(419]), BF(569)), T o] AoH(619]), WIEH(939)), Be|A
(9591), AZHIAIeH(1089)) &

<H4-9> "Doing Business 2017 ,0j [}E mHEeZA "7} Zu}

2u H| E & ol MtEE Ef=2 3k
= Azt P HIE | MZE  HIE | AlZH i HIE | AlZE P HIE | AMZE: HIE

pale:|

;;r 58 {309 | 26 | 52 12 335 51 ¢ 223 13 185
= f_’le

™ 50 139 21 85 2 37 11 97 1 11

TH|

pale:|

i 62 32 | 92 i 777 | 35 i 220 | S50 | 233 6 315
+y o

A

;ET 76 | 183 | 66 | 171 3 40 4 43 1 27
nostA +=2| 93¢ 969 419 569 329

Z+8: "Doing Business 2017, 17.03.31 v7F Edlg A= 24
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A+2: oing Business 2017, 17.03.31 &7k EWE A=} Z+A

O med vadA3y 83(2017. 05. 71%)

<HA4-10> OO} F2 H|ZHIES 27} HE(2017. 58 7|F)

7g W 53 o B2 | =y}
uteg 1 1302) 279 83 51)
MO|=7tE 4(1) 1(1) 5 4(1) 4
oA 5(1) 14(3) 32(8) 12(4) 9(1)

Az Wi 2A7A LBEF FAFASEAQAE
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3. HIEF2 &3 M

]

HEdN F2de A gt B osE A ¥
Ed WFAAC WE 71EAQ ols)7t Besch WED WFe o

= <IHA-4>0AM s} Zo] FgH ] .

ut

<1%4-4> HEHO| HAH HA
¢ /Hién phéap/Constitution

&/ Lvdt/Low/ QH

A2 %/ Nghi dinh /Decree/ND

A%} %]| /Thong tu'/ Circular/TT
11 Al/ Quyét dinh /Decision/QD
X| Al,0ll 1/ cHI TH| /Directive/CT

AgD 2017d BAY e T AEIAE F=x
o thEAR] #AYFE F HEME #AE (Luat Hai Quan)d F=LA

H (Luat Thue Xuat Khau, Thue Nhap Khau)o] 1o 1 9 t}4=9]
AlqyE, AfE, A FoE A9
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[tupeld HIZA| =
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H1E w9

B

2 =0

2w HEGe] HAA

20069 ©]ZEE 2016W7A &Aooz

SPSe} TBTE] H]F o]

45

H] FA 2 4] 2
7kt o FEEERE

3l oW 2014 o]%F HZ 3T HIAAF

A

o] & Zo] Z7HHE RojFET. 20160 WEAT AojZriE &

AFAY TAFEES ASE o k.

<H4-11> H|ELo] HMA|

HIZMEX] 7H4 220](2016~20164)

o | SPS | TBT | giEm ;iﬁ: *17|(E|EE ;lej Hgijﬁl A

2006 2 2
2007 2 4
2008 4 4 2 10
2009 16 2 27
2010 23 13 2 38
2011 28 18 2 48
2012 38 22 1 2 63
2013 51 36 4 1 14 10 116
2014 66 52 4 1 2 125
2015 73 78 4 3 2 160
2016 86 9?2 7 4 2 191

Z&: WTO I—tip DB A87FE. $X& 29 AU A3F A9 A4
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ZZAEZ opA|te] Bl #AAH

[] ERIA-UNCTADS]ME 20159 &
sl TE 20153 WEGS ¥

ga 4% 248 FUsas
AA HBAZAE T 2.

O.E M
22
111
a2

<H4-12> 201549 HIELO| M| Al H|EMZ=ZX| 7{3(UNCTAD)

ac 28 HIZHHIZX| 74 %
A SPS 142 3747
B TBT 142 3747
C MEA AL 4 7|E} 5 132
E 2IO|MA, FE, 22 £ 9 237
F IIHEH K| 7 185
G 28 xK| 2 053
H | 2ol gge 5= xK 8 211
J FSHeH 1 026
P 203 K| 63 16.62

=3} 379 100.00

A2: ERIA-UNCTAD (2016), “Non—Tariff Measures in ASEAN”

TO A5 Ao} Zo] SPSe} TBTS 7l47F el 2] B3]
Aoz we oz veigth a8y I ogdz WEFS &
zx] £33 v@BAZEX7} 63702 HA 16.62%S 2123}
HEY H B3R AY BES A3t EXL By

- ol HEFe] HZ AYPT JAH ToE AT JHEFY LA
2Ae q9¥s B3] FASA e T2 ¥ #H
oz HEY dX9 FAVIAEY FFe A AdeE AR
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O [HAACIT)] A71o72 JAA Z714a G577 len HA7 7=

2YAH 55 2 BIAPE $50) Aok

o A71R: FrAT FRE ErE Ay 7 JogRe o)olx
o 2718 A AgF 718 WE7IE 4 30l ol
AIAM AEe Bdashd F 2718 dgAdel HF RAAAEG
20%0)7d A& B4 Adolx Boprt JhEsttt. 71T AR A
AE FTF F 90 ojel o]Fojz

o HRZ7|F: ePA s FEIDLE @A A 2P A AE F 10Y o]
ol sfiof st /MY SRS LT ZHES HAl A
ojFolAH 54 YEAY glo] AFAMA MEez AAFA Tt

*

O HAMEL 20139E 25%, 2014~153 8 22%, 20163 E 20%= Q13}+E
= FAolv HAAA JAEE JA] SoE3 AT

C 7hA, AR AE A)Ge JEAE 28~50%A 32~50% =%

o
o
£
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o
=
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=
o
L
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O [2AAGVAD] A EE 71900 tale] ZATAE HA B 742

G FAETEORA ANAY AT TN A, 23 A4,

=9 suldy}l 2REE AFE wE 29, WEY A AZT 5 e

7 A 5 A% A5 2 sz o eAE 2 AN BAe
2 go] Irhis),

N,

N

o BAAKA AmE WY o|FolAm WA 10%9 A&e FE
Foh 2 QRAE 5% AES HEHTL goH, FEae A
Z 5o gl dAee Aeam I

- 0%: &% 9 A7tF5Z, IT Softwared] & 5.

- 5% ABPSE, AEla, AL, HE, DS, §X, LA, SAF, o

GE 58T 5

O [ AGAA(FCT)] HEGANA AIG S A AY HlEGAAM &
o] = &7 W % AdA HEEH= Agoz, 20089 12€ 31
d 134/2008/TT—BTCe| wel Hx =dHAen dPAj 73 FCT
Circular 103/2014/TT—-BTCE 20143 10¢¥€ 1Y o]3Fo] HL&=3 Q).

o EQHA @ i NFE AFANLANA FAHY RIS A, H
A, AARSA 9 FAGTE A ABFHES Sl AFAAY
Ao GRARE v FESHA AFE E A 7t g6,

=&
FCTe] #8< w7 EAE} ﬂammmol Qe FCT Ay w2
mel @A) Welo] olsior & o|Fs} GeAy) wEel ALAZ of
Aol FCT Alxmwe) g RaFAe fd fejzk vt=s) deasid.

115) HEE Mitvts &5 &Rl cular No.04/2012/TT-BKHDT
116) Meo] NBg Z7}A

ir
o2 AlAdst 718 otd

fid
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B
A
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H}FA):

o)

[e 3} =]
E]“ﬁ_‘f.‘ 1f:l]"l‘o

A (Direct method),

e Fede vu-dd

A A4 (Withholding method), 3
(Hybrid method)$le™ 2=l AFA7 FRHAS A4

<E4-13> 229 ALRH(FIO) L5 WA TE YL Ha
Al . O K| A EH S
— KIA EH CroTd (== |
apgy | e sOrect method) | yriding method) (Hybrid method)
QZAIYUAIE CHAISHY
oA 2 113 A1 OIELFCT | S =0 9 o)
A | Y7 SH 7k £ HFNYSIIER IA7|= E*°* (Simple VAS ARZ)
2 ooH YR et £ | oY FItMo SH 7S
cz}
Full VAS M&80] 2 &Y
o | HIE T DH?:I—'?’JW SH 27HQI=AL | Simple VAS &8 3! 28
8 | sixof S28 entiy 4 | ¥R W2 94 2R H1g ST
XA EX =5
7|A/EH|TE S5t 8Ye
Al ELF |
=M o2 mpeirsel 3o, & | RIZO0| QIALE Mol H f'j:—;'wﬂl_” ““”d
oo | ol s gg E g Hlgo| 3x| ¥ | o =50 4=
Af2Y S oy (EPC ALY} 5)
O_I_ |_20|:|
A7 2017d Kotra 3] HIEAl 8 i3 AFHA F=
(1 [ADNESAHAT)] MAESAH #E ALFAFHE AH, &5A EAA
S 994 55 ANLSA AL WEE A0 Geh AT
5-535%, WAZAE 2099 BUAEo] 4eE
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. H2 wMEY AIAFE

(1 AF 28 A 49 Al 4AA =3FE 23Ad AZF HA
(201549 119)
o FHHEAFA: MOF(AAR), OL16120/BTC—TCHQ, 20153 11¥ 29 =%

o W, FEAB/NYEPL), HF FEUA, AFTATY 2AW 3

& ATNA AZAT 4R

o WEY A AEFE A AAA FABA BF L BALE MR
A 738 A%

L AAZNG HES N QAT FFEIAN AS7RT
(20153 129)

ey
B¢
e
fo

o FHTA: AFEAE A, Decree 72/2006/ND—CP, 94l A Tej &
(] A==+, OECD BEPS Working Group ¥ (2016 7€)

o 2016 79 11¥ WEY AFF= Y OECD BEPSE 93k Working

Group o=
[ B A 8324 MEF2=AF &8 Z3 (2016 8€)

o FAH(ER)C] BFFL AL AY TAHe BF Y 2AE
st ol 98 AA FY
o Wb BFAY 24 A FREALY, AT, A3 F)

I FHA 2R ASHA A

I
2
&)
e

O 23 & AFE2A 0 BAE(54/2014/QH) A 77Z] 73

o HA FF  FEUA=SF IFF, T8 AL A FE4

A
)
=
ro
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9 BBAT 3B 2 A4 2

O HAl Ay ¢ ARALY], FHALY], £ #ETA H¥ T 7teAdel
[e)
o AAl AH7E L AFANIA FELRH 59 (AFSE Bd), 2AHH
F =X

o AA AIRAA : AF. A BE, TYHNF AR L DA

<H4-14> MBZA D TR A0R BHS

o2

oot
o
H
o
Ofn
o

-HEH 7 2 W =28t siY OX|7t Tt

— 50|, Xg=MEE=

- X2 WEFMOR)/=AEGDN) S &1 7I20] PH3] M 5 HE
FA ol 2

— NI=ME GAl 2ZE MF=A
- QAHA V1Y RIFR SAY DM HEHSHOt

- JHEM/RIOIRE & S BRI MFZAFO| o
TR MFEA 2 Y

- O7|¢, QAFEelol o7 defez Qish Axjel
- M HEo| H¥Y, =EE| S

- ASAH A2, Mok 2, 81 5 A 3

>
02
=2
oz

- ZRAN DM N[0 10%~20%

A%, AALAN[O[ 1~3HO| ZHA| F)
IR/ - ZMEE SFE2 4 MFZALRO| ARRE HE

K[HO[R} | - X|HO[RE: 2015 1HRE] MFZAL]| 2fstof HEEl DR AMZ2
X|HO|Xt= OHY 0.05%(AH 1825%) 7hit

- 52 M=o o2 SF X|FUDA| Z|19[ TRt HE

4

Az 20173 Kotra s 9] Hl#A A9 s AFA4H F=x
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<13Y4-5> HEY HBYF ZHIZ

Ministry of Finance MOF
A {(Ha¥)

Genersl Department of Tawstion GDT
(R4E) (£%)

Provincial{Regional) Tax Degt.

FlY24% s Py
gnas
NS4y

ofa 12

Local Tax Office Zip o

(EUMTM)

3. STUEXL

O HEd #AAS 20149 449 1958 AAEHE AI=HUS ARRS 744

SE T 20209071 AZA Q) E—CustomA]| 28] BFo] &3 9 o Aot}

o HEYS E—Custom A|2F] & 20113 3€ & 3
Q olF BEFoz FANYon FRAsY A, BF D3t
E
=

B3l 281 &Y HoleY a837 AYES EHo= du Yo
e

o0 FEYEH H2agel B E-Customs A|2EHe 34 AE3}
]2~=l (VNACCS: Vietnam Automated Cargo System)3 E3-3 H DBA]
2" (NGS: Vietnam Customs Intelligent Database System) F 7}X| &
s

e

) IS4

>

i

e

118) E-CUS(VANCCS/VCIS)
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<134-6> VNACCS FXISZA| AR 20144170 &

287 43 age M

E-CHIS S¥STEM
o3

E-CLS s

HEE HE AR A

AL MR Ha

Aok
Az
5 =h
el QA M@ A,
o FHIAR

QA YT
19 8helof 5, 2174

- AE 4935 7H(Automatic Import Permit) thAt
o B (Ministry of Industry and trade)el 37}

119) »JAales =47 £ 309 ofuioll Al
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(@)

e BYTGRE 59 o] HHME WD

FYAT G W FRATA, FAAFA, $95F (nvoice), T
1312

A A (Packing List), A13t=3A (B/L, AWB)o] @75 29 that 2=
o Wt £ 37t Fold2(AFF), AAAFTHA, WA H(EH)
) T & 283 Ve SoARE ASeHoF gt
SHFAEIFFRFFHE FY Alde FFEFY AR
7hel HYE AR F AFAL A FHEHIIA S HGSHEAE I
A &gt

FAXNTE 4R M@ Fo]AF (Document) A& T== e—Customs

AAA I (E—Customs)o] &3 Az F8¢o A dHAWH3(serial
number) & 31, thg# Zo] EFste HAAMF A EE EF

A,

- Green Flow(ZAAFEA]): AA} A3 (E—Customs)dl] A1 & &S Itig 4

k= oz oF 569 xpX|gch

Yellow Flow(ZA4FAAL AFAAD: 8] A A1 " W& ASE AF
A AAsE iAoz oF 38%E AR

mlru

Red Flow(MF2AL ABAAD: 58 A AF AEL a7sked Ad 44}
i, BF AAF £ AASHE R o 6%8 X
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AT ol wet 2
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o
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o FHAR
- FEAT T e FEATA, FEA A, TFFAA (Packing List),
FES7HA(BLE A%), 94 AF L AARY ASAF(AA B

o FEFAAE A AlFd Fo]AF(Document) A|E T+ E—Customs
%
O M#A FFL FERNIAZEEH FEARE Bod, A& mt

o]
o HAAAFT(E—Customs)dll 93+ Axm F89 AL ddWH 3 (serial
number) & ¥3l3, thgH Zo] ERI FAAMF A BE EF

A,

- Green Flow(ZAFAA]): 4} A3 (E—Customs)dl] A1 ¥ &S T2 5
sl thdeg o 85%8 =A|3ith

>,

- Yellow Flow(M884D): 42 A 47 8 W& A28 N5s A9
Afeke TR o 10%S AXaTh

- Red Flow(AE74AD: 8] A MF AEE 273t Ad A6k, &5

A B AN o o 508 AT,
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- FEA GRS 94(10%), A4 (30%), AeH(10%), E(10%), B
2(40%) T F 1209 7}A] FEo|t.

o (@A ) £E F A BF AAE 08 <aY4-T>3 2t

<34-T7> B B BR

HLE S [ Hard Copy §H

Mgt MM 8

YR oY e

Nt MFME s

2HH g2

g 20173 BAH dFH AE3As Fx

- SFUR AEe FEBA, A4, SEAFA, R A Aol &

Aol BRI AE FAF A g

o (FAHAR) = gle FHEzY, HEGINNE BFHEIE A
& 38/TT/BTC o #8=o] Ut}
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AR5, AZ, FEER F FYATA Falo] o]RofAH U= &

QA ARG ABAFANN AA BT},

BAET, BATFIN ARdA e F¢ BARaE 674E v A7

Ao 2 71 W FE5d EF uddEAa dsd g

2
=2
o
X
2
ol

% 7, 4A T, 97 FE) 3 BATE
&AW, FAA olde #F A UALAERRAF 4,
BATE N ALAA, SFA%, G4, BAfFd s
Azt wEl FriHo s Fak R vk

ojf
Lo
ol
o
ol

A2 2H(Liquidation) & th&-9o] <1@84-8>3 2t}

<1214-8> H™AEK}
BUNE B
LM e 9 g2 2

BUMF AFUHSY 2

g2 s U NHE

A7 20173 #AA EH AHIAE F=x

12 AR, AGNF, 1220 55 B4, FU-FE AL, A
AL B3 52 FuIse] £59 FREAE AP BAAT
AFE A5en BAAS ASs, FA e F naw
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O HEY S8 B8A Aldsd AZA Ald 23d 24 F3e] JAgPdrt

o o, g Tl FAE, FEATAEE HAEFE T2 4FA FHN I
Ei=
(] 42712 7]9 (EPE: Export Process Enterprise, EP719]) A%, A4
Az 5 FEXLE A% BAAEE vb3n Aok =9 BAFF
AZ7t HEF ESAetA] FAR A7 AxEC] FAEE 98 2
SERE

] [EP719] EP7IY2 E718 7 N TEEA v ZAEFo A=
AEY AFEE T2t 7149 = A
g FAFIA Lt FA7AAZY QAH FEEFY FEHA dAE"HE
delo] ot o, HAH(Liquidation)Z =} A3) @ Annual Report(w 3]A

AT 8 T 90Y¢ oy BEi) AZ 9T/} rh

&

r.\

2
b
2
2

o EP7IQel AT EPZ120), 12121), EZ122) o] Aujm Al me] 337}
Assht AzstEe ARG WA F F71HoE AuYe] ofF

oAAm A DA} AFset.

120) Export Processing Zone, £+&7F5t
121) 30094719} Industry Zone, AtF3&
122) 15997§9] Economic Zone, Z3A|E
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o dWHo R EPYIYe $2EE AZE A% 9T A= Sl )
FRARE AY(BA, F7H BB @, +98 AA=E F2E
F9 AxE ANAT ALgH o} T,

o Y feel BeE deHez +UFBINE AAIA A
S0 BOAAE UHYD. o) 29 e GEE HES B9
sof ok

- =93 EPZ(Export Processing Zone) W EP71d 7+ A& EF

EE AMFEEOIY ARE &ARF

- W71 2 EP7Id(U71 258/ EP7IE 2 W71 (W7]
d TdEH)

- EP 2§ (AL AGADZE A (&, EHE FAH)

- e,

H

72 AXZ Fde Al EP 7I]do] d-E3dte =F

o

<H4-15> EP7|Y U 47| 2 Ao Qlo] S FMolE
=]
=

HEY S Tdo
EP7| — EP7|YY =20 225 =0 iy 2|2 27
ol — epriuas | 11 LB U Fofdte ZR00 skl Ll
FEs T
EP7|® — U=7|¢ L2 | +2i&20| O|FUX|Lt FTA HE2 =7t

o I3 EP7|Fo] H7] Yl e v ZHE W= ok 3.
- Fense System, Gate®} 2QE o2 X JE B
- A#F E #AE 4 AT 7#3e AV Thsskedor &

- EPE 719e AlER W #F0] ohd ] 552 stelck @

123) Domestic Exporto] i
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o 71& 5d ol T[EVFA 80%
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s Al GRAEES SFEE F Ao
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125) <H-#l FTA A& A] S38A

_,—!"
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=714 1K, 471 1370 &
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4. ALUXSH

L] FTA 4A15R8 A9 HS 3= 84A &4

o A FESFUAY HS ZE9 HEFANA S +d58AY H
=7 BYxgoz sl FTA AL Hguwx Zas 397}
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LA HE&S 53 BAE FFEE Axo|th
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- WEY FTA ¥4 +9d22H 1d 2 AFHES

G Slov AT ALE Wk 44 Ge A7 e
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o ARl EANLT, WEY FY 49X FANE FTA A5
$ol WalN RAAA 9Fe RAFAT
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ot ol

|

offl

- 20169 109 49 HEY AQAFRRANA HEHozw 73 FTA A
£ I8 AH2 APEFHE 7S V|EERY UEAHAY. B A F
L5 = FAE A3 HE 7AHo|H Id-HEYT FTAE AL3taies &

T ALE A g7170] 309e] BTS¢ 5 Yk

127) 223222 201288E ASEAN Z=0=z2 A}2s5t= AHTN 849 EBFUMA(HS IE
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<H4-16> HEHS| HEE AEHE 173

i T | oreae | e | am | o
OFA2F (AFTA) 14 O 30¢ Form D ASE L
S-OtMI2H (ACFTA) 14 O 30¢ Form E ASE L
SH-OFAI2F (AKFTA) 6712 O 309 | Form AK J\i=pst=l
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3. Y Y == JHLS (Ministry of Agriculture and Rural
Development)

#A | Contactus | Email = Share

Wed, 06/12/2017 | 21:54:50
Infroduction Canada holds promise
for VN farms

News - Events (Date 22/71/2017)

Science and Technology Although Canada is a major
producer of seafood, it still
imports a variety of sea products
from Viét Nam, especially black
tiger shrimps.

International Cooperation )

Mard's Project

=
i
3

NOTIFICATION

https://www.mard.gov.vn
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0 %9 2 52 ALRe $USVBEARYT (NAFIQAD), R2403
(DCP), 4121ej=: (PPD), 52475 (DAH), $4491885 (DFRM), 5
AQYS (ICD), 223 94 2 A (SPS) AR 5 % 79 $A=
T8 zAolt. WEY FUAE, £24F FU4F 1 @
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Ao} AEAA) B FAL FUsT Y

EXCGUMEN|

HEWS, EVENT

F BA0 CAT: Tinh nish och e v ol
°': hoal ding phgng, chdng dich Sn ngdy
b= b

Tich hinh 508 wudl holl va T hogt
‘ Bl fhbria ol g B ek i Bl
Irdng S04 g

P = a1 -
BS wadng BE YW ndmome s \ WBSASHEATEN 06 THE ECRSTTILTION
e g IF 1 L

" ranimy dang fm nhidm wy ke e :
= g At
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Kk [ng

o E IDECENT npdy: B3 - 05 -

BAD CAD: Taah hink dfch 4 b b hoat Sing shbeg, chéng e e BT -5 L L i
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|- APy Ay T30

http://moh.gov.vn/sites/en-us/pages/home.aspx
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of tigt o 2 A Fe TIAME HEG ZdFE (MOH) 439
og 7171 RAZ(DMEHW, Department of Medical Equipment and
Health Works)ollA #g] € @93 o}

=

o 75/2017/ND—CP$} 4062/QD-BYTE H7ARQ] 7|5 A= @ 2
722 FASE Wy 2 Yol
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A

[ o877 R4 g A1ge T o877 48 7lol=387] ¢k
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b. W |ES(Ministry of Science and Technology]

BO KHOA HQC VA CONG NGHi,

MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY &

ﬁ GIOT THIEU TINTUC-SUKIEN VANBANKHECN THU TUC HANH CHINH THONG KE

[ Thirtu, 0611202017 &= VEBH | BE Thir dién tr | 2 Hoi dap

Cuc Phat trién thi frudmg va doanh nghiép
‘ khoa hoc va cong nghé td chirc Héi nghi
téng két cong tdc ndm 2017 va trién khai

Héi nghi tean qubc vé céng tac thing tin,
" thong ké KH&CN

[ “Céach mang cing nghiép 4.0 ia co hdi thuc

hién khat vong phén vinh cia dén tc”

Chil tich Nha Xudt ban Elsevier

Gidi thdng KOVA i&n thir 15: Vinh danh
cng trinh khoa hoc ¢ tinh (ng dung cao

H 3] g Thir trrdng Tran Quéc Khanh tidp %3 giao

-

Cuc Phat tr[én thi trrdng va ‘'doanh nghiép khoa hoe'va
cong nghé to chire HOi nghi tong ket cong tac nam 2017 va
trien khai nhiém vu nam 2018

https://www.most.gov.vn/vn/Pages/Trangchu.aspx

O Berlese MEegy 38 72 25 3
Aol B8 R sle AP AL AF
o}

3 2 EQ B PN 2 44 4

o W# 95/2017/ND-CP= #3 7|&®9 75, A5, dAd L =23 7z
E TS Ut
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6. MH XN BAL(Ministry of Natural Resources and
Environment)

Trang chii Liénhé SodoCong Tinbirc-Swkién Thud@iéntr Bang nhdp

Al BIEU QUOC HOI EE——
. _ trién bén virng DBSCL t

' v[jNG TA'U KHOA i = Trao Quyét dinh b nhi

e Bi&n va Hai ddo Vigt Nai
A -~

Quy hoach, Ke hoach

Churong frinh, Betai

Béo cao, Thong k&

Két qua gidi quyét thi tu
» K& hoach thanh tra nai
trréng
= Hoan thién di thdc Diél
Iy téng hop chat thai ra
2050 trinh Chinh pht ph

TRI THANH PHO

ung Tau, nga

Tiep nhan va tra Ioi

B0 trirdng Tran Hong Ha va Doan BDBQH tinh Ba Ria -
Viing Tau tiep xic cir tri sau Ky hop thir 4

TRANG LIEN KET

— Chon lign két - v

©00e

monre.gov.vn

L A1 2 2R E 3240 4R35 AdE 7HAY SHF R DA
A (Regulation of Environmental health management)g €33t} A
A ALY FAR} Ve #E BA= I 873 VT A, B3] vy A
o #3 U letAES FRAT

o HE 36/2017/ND-CP& Hd A &3 79| 75, dF, A% € =4

3
TZE AT o
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7. HAE[Ministry of Construction)

IVIHINITSTIVERSYQO RGO ST WSS IR ()
OETHESSUGIRUISTRRERTIB GO EVTETNAN :

dabadatiug; Ju Lo

Home | Introduction | Sitemap | Email | Directory | Contactus | Tieng Viét

| LATEST NEWS
‘ Ll Y ALEN 04N G il X i %
1 anida = Vietnam improves community awareness about

b . '“'. AN ;P G201 T VIET reen work investment

i quan i o i 10Tk o e TG i O - 8 b 201702 g

""_pmc!*‘wm = City seeks investors in wastewater plants
&y 8 0 B e woRLD: 4 . .
;:: ""-L:ma \'ﬁ- T:r-'-l . ﬂ-ﬁ..m--' m““.:.. = Patrol road built along Vietnam-Cambodia
P b f -t border

! R‘:

= Work on US$66 million wind power plant starts
in Ben Tre

= Vietnam, Cuba steps up security cooperation
= Vietnam, Algeria tighten bilateral relations

= Vietnam-Japan steel venture officially opens

= Hai Phong hosts exhibition on energy saving

The Signing Ceremony between the Ministry of

http://www.moc.gov.vn

o ¥ 81/2017/ND-CP= AR 7|5, 4%, 4% ¥ =3 7X2& 7
xﬂ-s}i T

ol2]d = H|ZA AW AT R WEX(Ministry of Transport)132)¢}
A

Q- HEA B (Ministry of Post & Telecommunications)133) So] 9]t}

132) http://www.mt.gov.vn, 12/2017/ND-CP 2 &5809] 7]% 4L, Hsr U RA 1LxE Ao
133) http://www.mpt.gov.vn, 17/2017/ND-CP A EAIHO] 7= A St 4
o]

o,
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- G. C. Hufbauer and K. A. Elliot (1994),

<df

Measuring the Costs of

Protection in the United States, Institute for International Economics,

Washington DC.
- H. J. Wall (1999),

“Using the Gravity Model to Estimate the Costs of

Protection”

J.

“Is Japan's Trade

, Federal Reserve Bank of St. Louis Review, 33-40.

(Still)

(2003),

Harrigan and R. Vanjani
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Different?” Journal of the Japanese and International Economies, 17,
507-519.

- C. Sohn (2005), “Does the Gravity Model Fit Korea's Trade Patterns?
Implications for Korea’s FTA Policy and North-South Korean Trade”,
Center for International Trade Studies (CITS) Working Papers
2005-02, Yokohama National University.

- Yan, L., de Cordoba, S. F., &Cadot, O. (2016). Non-Tariff Measures
in ASEAN. Economic Research Institute for ASEAN and East Asia
(ERIA).

- METI/RRIFREEE, 2016 A EE GREE

- World Bank (2017),"Doing Business

- UNCTAD-OECD Report on G20 Investment Measures (18th Report,
November 2017) (UNCTAD/OECD/2017/18)

<ZUApol E>

- gReAYs 5
www .kita.net

- BAT|YLEN YN E2ASAEA DALY
https://www.exportcenter.go.kr/eservice_new/korea_ktr/uss/guide/info.jsp

- kotra &= H|o]J 7T
https://news.kotra.or.kr/user/globalBbs/kotranews/5/globalBbsDataView.d
0?setldx=244&dataldx=157341

- Slell s A AE AjojE
http://www.certinfo.or.kr/index.do

- IP-DESK
http://www.ip-desk.or.kr/newhome/cmmn,/main.do;jsessionid=B5B2C1270D61
22A858689BFB64FC667D

- kotra sfAI R A= S LA 7HS AA]
http://news.kotra.or.kr/user/globalAllIBbs/kotranews/list/2/globalBbsDataA
1IView.do?dataldx=159917
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<3| 2] Ato] E >

- CCC I5E= EQIAIE
http://www.cqc.com.cn/www/english/ProductCertification/CCC/CertificationScope/

- e UTe7Id AN 2EAFRALL
https://www.e-to-china.com.cn/ranking/

- Faa/MEEFHEAIA IS S(ERME EBREEREF)
http://www.aqsiq.gov.cn/

- Zaa/A SR SIS S(ERER A EEETELR)
http://www.sda.gov.cn/WS01/CL0001/

- 7RISV S AL (B FRINEBATT B EHEAR)
http://www.cnca.gov.cn/

- D7 EA LA A (ER DA NEFTERAR)
http Z//www.moh.gov.cn/zhuz/index.shtml

- FeRIl S el RS (FIEARKIMERBREE)
http://www.customs.gov.cn/publish/portal0/

- IR EHEFR#MS EE) http://www.chinatax.gov.cn/

- 2271 HEERIMLEHEF) http://www.safe.gov.cn/

- HEGF AFF B2 AdHY (Ministry of Industry and Trade)
http://www.moit.gov.vn

- HEY = 4 =% 7Y (Ministry of Agriculture and Rural
Development) https://www.mard.gov.vn

- HEE H 7Y (Ministry of Health)
http://moh.gov.vn/sites/en-us/pages/home.aspx

- HEE 57 (Ministry of Science and Technology)
https://www.most.gov.vn/vn/Pages/Trangchu.aspx

- HEY Ad AFY #HFE(Ministry of Natural Resources and
Environment) monre.gov.vn

- HlEY 7AXMd

A2 (Ministry of Construction) http://www.moc.gov.vn

_]Tl
- HEE n &2 (Ministry of Transport) http://www.mt.gov.vn
- HEY A EAIE(Ministry of Post & Telecommunications)

http://www.mpt.gov.vn,
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